ПРОТОКОЛ № 2

заседания районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений Кирсановского района

г. Кирсанов                                                                               от 08.02.2021 года

Всего членов комиссии:                                                                       15 человек

На заседании присутствовали:

от администрации района                                                                    4 человека

от работодателей                                                                                  5 человека

от объединений профсоюзов                                                               3 человека

                                                           Повестка дня:

О развитии сельских территорий в Кирсановском районе.

Вела заседание координатор комиссии - заместитель главы

администрации района Е.Ю. Шевякова.

Слушали: начальника отдела строительства и ЖКХ администрации

района Трушина А.В.

В 2020 году произведен ремонт аварийно-опасных участков дорог

района, оборудование участков дорожной сети барьерным ограждениями,

искусственной неровности для ограничения скоростного режима, наносилась

дорожная разметка,  проводилась установка и реконструкция дорожных

знаков, пешеходных переходов и остановках, а также внедрение

информационных ресурсов, обеспечивающих контроль за эффективностью

использования средств дорожных фондов, общественного мониторинга

качества и уровня аварийности дорог.

За 2020 год на реализацию мероприятий муниципальной программы

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства на 2015-2024

годы» профинансировано 37668391руб., в т.ч.:

- по подпрограмме «Развитие транспортного комплекса» – 3280,3 руб.
- по подпрограмме «Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог» в сумме – 21648691 руб. в т.ч.:

-  на содержание дорог – 16019700 тыс.руб.;

-  Устройство асфальтового покрытия толщиной 6 см, протяженностью 1700м

шириной 4м. В Уваровщинском сельсовете по улицам: Виноградная,

Смоленская, Курская, Березовая – 9052468 руб.

 -  Устройство асфальтового покрытия толщиной 6 см, протяженностью 1525м

шириной 4м. В Голынщинском сельсовете по улицам Петровка, Юбилейная,

Ключевка – 7871677 руб.

- Устройство асфальтового покрытия толщиной 6 см, протяженностью 200м

шириной 4м. По ул. Пригородная – 1086546 руб.

- ремонт автодорог в Калаисском сельсовете – 750400 руб.;

- ремонт автодорог в Соколовском сельсовете – 800000 руб.;

- ремонт автодорог в Уваровщинском сельсовете (ул. Жукова)

        В планах до 2024 года: снижение количества мест концентрации дорожно-

транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети,

снижение аварийности на дорогах района, реализация с предоставлением

поддержки за счет средств федерального бюджета программ комплексного

развития транспортной инфраструктуры, предусматривающих мероприятия,

направленные на совершенствование системы организации дорожного

движения и оптимизацию транспортных потоков, синхронизацию развития

транспортной инфраструктуры и всех видов транспорта с планами по

осуществлению развития территорий, осуществление пассажирских

перевозок по району.

          В рамках реализации мероприятий национального проекта «Жилье и

городская среда» по проекту "Формирование комфортной городской

среды» на территории Кирсановского района принимают участие 3

муниципальных образования: Уваровщинский сельсовет, Калаисский

сельсовет, Голынщинский сельсовет.

По данной программе за 2020 год было благоустроено 6 территорий в т.

ч: 1 дворовая территорий на общую сумму 350,0 тыс. руб.   и 5 общественных

территорий на сумму – 3105,8тыс. руб.

 Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжать работу, направленную на развитие сельских территорий в

Кирсановском районе.

 Секретарь                                                                            Е.Н. Кривощапова